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EXPERIENȚA PROFESIONALĂ 

 Universitatea Babeș-Bolyai – Cluj-Napoca, jud. Cluj, România 

Asistent universitar doctor 

[ 01/09/2021 – În curs ] 

• Activitate didactică 

• Organizarea și coordonarea practicii pedagogice pentru studenții de la specializarea Pedagogia învățământului primar și 
preșcolar 

• Participare la evenimente/campanii de popularizare a științei/ universității 

• Organizare de evenimente științifice 

• Participare la conferințe naționale și internaționale 

• Formator în programe de formare, organizate de universitate/ structuri din cadrul universității 

• Participare la/organizare de școli de vară cu activități academice dedicate elevilor 

• Activitate publicistică și de cercetare 

• Referent pentru articole din reviste de specialiate 

• Membru al Laboratorului de Cercetare în Învățământul Primar, Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și 
Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

• Coordonator științific lucrări de licență și lucrări metodico-științifice pentru obținerea gradului didactic I 

Activitate didactică 

[ 2020 – În curs ] 

Activitate didactică - Departamentul de Științe ale Educației 

Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Activitate de predare și evaluare în cadrul seminarelor de la nivel Licență, specializările Pedagogie și Pedagogia învățământului 

primar și preșcolar, la disciplinele: Teoria și metodologia instruirii, Didactica activităților extracurriculare, Pedagogia comunității. 

Parteneriatele socio-educaționale, Strategii de dezvoltare personală în învățământul primar și preșcolar, Managementul activității 

intelectuale și al învățării eficiente 

-Elaborarea și implementarea cursului opțional Resurse educaționale inovative și creative - pentru anul I, nivel Licență, specializările 

Pedagogie și Pedagogia învățământului primar și preșcolar 

Activitate didactică - Departamentul de Pregătire a Personalului Didactic 

1. Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

2. Facultatea de Litere, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

3. Facultatea de Business, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

4. Facultatea de Geografie, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

5. Facultatea de Științe Economice și Gestiunea Afacerilor, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

6. Facultatea de Teologie Greco-Catolică Oradea, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

7. Facultatea de Teologie Greco-Catolică Blaj, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Activitate de predare și evaluare în cadrul seminarelor de la Modulul Psihopedagogic, nivel I, disciplinele: Fundamentele 

pedagogiei, Teoria și metodologia curriculumului,Teoria și metodologia instruirii, Teoria și metodologia evaluării 

-Activitate de predare și evaluare aferentă cursurilor de la Modulul Psihopedagogic Postuniversitar, nivel I, disciplina: Teoria și 

metodologia instruirii 

Coordonator practică pedagogică 

[ 2021 – În curs ] 

Organizare și coordonare practică de teren/ de specialitate 
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-Coordonator de practică pedagogică observativă și de predare în ciclul primar, pentru specializările Pedagogie anul I și Pedagogia 

învățământului primar și preșcolar anii I, II, III, nivel Licență (IF și ID) și Conversie profesională PIPP anul II, Departamentul de 

Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

Participare la evenimente/campanii de popularizare a științei/ universității 

[ 2021 – În curs ] 

2026 

-Participare la International Week (mai 2026) „New European Trends in Psychology and Educational Sciences” 6th Edition, 

Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Moderator - Conferința Internațională Education, Reflection, Development, 14th Edition - ERD 2026, Departamentul de Științe ale 

Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Organizare activități în cadrul Alumni Days 2026 - Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale 

Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Moderator - Conferința Științifică Studențească - Educația în Societatea Cunoașterii: Provocări, Tendințe,Oportunități, Ediția a V-a, 

Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

2025 

-Organizare activități în cadrul Alumni Days 2025 - Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale 

Educației, Universitatea Babeș-Bolyai Cluj-Napoca 

-Organizare atelier: Atelier de predare integrată. Proiecte, secvențe și idei pentru ciclul achizițiilor fundamentale - Conferința Națională 

Abordări didactice actuale și de perspectivă în învățămâtul primar și preșcolar, Ediția a IV-a, Departamentul de Științe ale Educației, 

Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Organizare workshop - Eficientizarea învățării prin strategii de gândire critică în învățământul primar - Conferința Națională Identitate 

și diversitate în educație, Ediția a II-a, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației – Extensia universitară Sighetu Marmației, 

Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Participare la International Week (mai 2025) „New European Trends in Psychology and Educational Sciences” 5th Edition, 

Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Participare la International Week (aprilie 2025), University College Copenhagen - KP Copenhaga, Danemarca - mobilitate 

Erasmus+ 

-Moderator - Conferința Științifică Studențească - Educația în Societatea Cunoașterii: Provocări, Tendințe, Oportunități, Ediția a IV-a, 

Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Moderator - Conferința Internațională Education, Reflection, Development, 13th Edition - ERD 2025, Departamentul de Științe ale 

Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Moderator - Conferința Internațională The Future of Higher Education – evidence-based approaches and practices, Departamentul de 

Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Activitate introductivă pentru studenții din anul I - Familiarizarea studenților cu activitatea didactică și învățarea în mediul academic - 

Săptămâna Zi-le FPSE, Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-

Bolyai, Cluj-Napoca 

Participare la evenimente/campanii de popularizare a științei/ universității 

[ 2021 – În curs ] 

2024 

-Organizare activități în cadrul Alumni Days 2024 - Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale 

Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Participare la International Week (iunie 2024) „New European Trends in Psychology and Educational Sciences” 4th Edition, 

Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Organizare atelier: Gândire critică (învățământ primar). Conferința Națională Abordări didactice actuale și de perspectivă în 

învățămâtul primar și preșcolar, Ediția a III-a, Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale 

Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Organizare workshop - Primii pași în cariera didactică - Conferința Națională Identitate și diversitate în educație, Ediția a II-a, 

Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației - Extensia universitară Sighetu Marmației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Moderator - Conferința Științifică Studențească - Educația în Societatea Cunoașterii: Provocări, Tendințe, Oportunități, Ediția a III-a, 

Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

2023 

-Organizare activități în cadrul Alumni Days 2023 - Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale 

Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Trainer în cadrul Blended Intensive Programme (BIP) Evidence-based practices in Educational Sciencesand Psychology. Workshop: Lear 
ning How to Learn: Evidence-based learning strategies 

-Participare la International Week (mai 2023) „New European Trends in Psychology and Educational Sciences” 3rd Edition, 

Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației,Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Moderator - Conferința Științifică Studențească - Educația în Societatea Cunoașterii: Provocări, Tendințe, Oportunități, Ediția a II-a, 

Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 
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-Moderator - Conferința Internațională Education, Reflection, Development, 11th Edition - ERD 2023, Departamentul de Științe ale 

Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Organizare atelier - Primii pași în cariera didactică - Conferința Națională Abordări didactice actuale și de perspectivă în învățămâtul 

primar și preșcolar, Ediția a II-a, Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, 

Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

Participare la evenimente/campanii de popularizare a științei/ universității 

[ 2021 – În curs ] 

2022 

-Organizare activități în cadrul Alumni Days 2022 - Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologieși Științe ale 

Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Participare la proiectul ROSE 2021-2022, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

– susținerea cursului Strategii de gândire critică și creativă 

-Participare la International Week (mai 2022) „New European Trendsin Psychology and Educational Sciences” 2nd Edition, 

Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Participare la International Week (martie-aprilie 2022), Universidade Católica Portuguesa – Porto, Portugalia - mobilitate 

Erasmus+; susținerealucrării științifice: Contributions of the PEER MEDIATION programme in mediating interpersonal conflicts and 

ensuring the social inclusion of students in elementary education 

2021 

-Participare în calitate de invitat la Alumni Days 2021 – Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe 

ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

Organizare de evenimente științifice 

[ 2022 – În curs ] 

2026 

-Membru în comitetul de organizare și moderator de secțiune - Conferința Științifică Studențească Educația în Societatea 

Cunoașterii: provocări, tendințe, oportunități, Ediția a V-a, 26 martie 2026, Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de 

Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

2025 

-Membru în comitetul de organizare - Conferința Națională Abordări didactice actuale și de perspectivă în învățământul primar și 

preșcolar, Ediția a IV-a, 12 decembrie 2026, Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, 

Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

2024 

-Membru în comitetul de organizare - Conferința Națională Abordări didactice actuale și de perspectivă în învățământul primar și 

preșcolar, Ediția a III-a, 13 decembrie 2024, Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, 

Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

2023 

-Membru în comitetul de organizare - Conferința Națională Abordări didactice actuale și de perspectivă în învățământul primar și 

preșcolar, Ediția a II-a, 17 noiembrie 2023, Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, 

Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

2022 

-Coordonator echipa de profesori supraveghetori în cadrul prgramului aferent Școlii de vară EUC 2022, Departamentul de Științe 

ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Membru în comitetul de organizare - Conferința Națională Abordări didactice actuale și de perspectivă în învățământul primar, Ediția 

I, 8 octombrie 2022, Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-

Bolyai, Cluj-Napoca 

-Membru în comitetul de organizare - Conferința Științifică Studențească Educația în Societatea Cunoașterii: provocări, tendințe, 

oportunități, Ediția I, Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-

Bolyai, Cluj-Napoca 

 

Participare la conferințe naționale și internaționale 

[ 2018 – În curs ] 

2026 

-Conferința Internațională Education, Reflection, Development, 14th Edition - ERD 2026, Departamentul de Științe ale Educației, 

Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Conferința de încheiere a proiectului Clasa viitorului – Pedagogie digitală, Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de 

Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

2025 
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-Conferința Internațională Education, Reflection, Development, 13th Edition - ERD 2025, Departamentul de Științe ale Educației, 

Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Conferința Internațională The Future of Higher Education – evidence-based approaches and practices, Departamentul de Științe ale 

Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Conferința Națională Dezvoltări teoretice și instituționale în alternativele educaționale - Ediția a V-a, Departamentul de Științe ale 

Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Conferința Națională Identitate și diversitate în educație, Ediția a III-a, Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de 

Psihologie și Științe ale Educației, Extensia universitară Sighetu Marmației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

2024 

-Conferința Internațională Education, Reflection, Development, 12th Edition - ERD 2024, Departamentul de Științe ale Educației, 

Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Conferința Națională Identitate și diversitate în educație, Ediția a II-a, Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de 

Psihologie și Științe ale Educației, Extensia universitară Sighetu Marmației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Conferința Abordarea Reggio Emilia în Educația Timpurie, Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe 

ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

Participare la conferințe naționale și internaționale 

[ 2018 – În curs ] 

2023 

-Conferința Internațională Education, Reflection, Development, 11th Edition - ERD 2023, Departamentul de Științe ale Educației, 

Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Conferința Națională de Cercetare în Educație (CERED) Ediția a IX-a, Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie 

și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca (raportor secțiune) 

2022 

-Conferința Internațională Education, Reflection, Development, 10th Edition - ERD 2022, Departamentul de Științe ale Educației, 

Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

2021 

-Conferința Internațională Education, Reflection, Development, 9th Edition - ERD 2021, Departamentul de Științe ale Educației, 

Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Conferința Națională de Cercetare în Educație (CERED) Ediția a VII-a, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea 

Alexandru Ioan Cuza, Iași 

-Child Centred Pedagogy in Early Childhood Education and Care - Erasmus+ project conference 

2020 

-Conferința Internațională ATEE 2020 - Winter Conference. Teacher Education for Promoting Well-Being in School, Suceava 

2018 

-Conferința Internațională 8th International Conference Edu World 2018 ”Education Facing Contemporary World Issues” 

Formator în programe de formare, organizate de universitate/structuri din cadrul universității 

[ 2025 – În curs ] 

2025 

Formator: 
-PROGRAM DE FORMARE A FORMATORILOR ÎN DOMENIUL CURRICULAR PENTRU PERSONALUL DIDACTIC ȘI ADMINISTRATIV DIN SERVICIILE 

DE EDUCAȚIE TIMPURIE. PROICETUL: SERVICII INTEGRATE ȘI PROFESIONIȘTI ÎN EDUCAȚIA TIMPURIE (SIPET) - cod proiect P_03, finanțat în 

cadrul Planului Național de Redresare și Reziliență PNRR/2024/C15/ME/I3 

Participare la/organizare de școli de vară cu activități academice dedicate elevilor 

[ 2023 – 2024 ] 

2025 

-Formator Junior Summer University (JSU) XVIII – Atelier cu tema: Învățarea umană și învățarea academică. Provocări și oportunități, 

Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

-Responsabil activitate în Programul școală pilot – Colegiul Național ,,Decebal” Deva, O.M. nr. 4872/30.08.2022, Școala împlinirii 

personale – Workshop cu titlul: Managementul activității intelectuale. Tehnici eficiente de învățare, luare de notițe (3 clase a X-a în anul 

școlar 2025-2026) 

2024 

-Responsabil activități (Povești de succes; Rolul voluntariatului în domeniul educației) în cadrul Școlii de vară EUC 2024. Experiențe 

universitare clujene – formare, dezvoltare și explorare vocațională în domeniului Psihologie și Științe ale Educației. Anul de 

implementare: V, Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-

Bolyai, Cluj-Napoca 

-Formator Junior Summer University 2024. – Atelier cu tema: Povești de succes, Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de 

Psihologie și Științe ale Educației, Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 
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personale – Workshop cu titlul: Managementul activității intelectuale. Tehnici eficiente de învățare, luare de notițe (2 clase a X-a în anul 

școlar 2023-2024, februarie, 2 clase a X-a în anul școlar 2024-2025, octombrie) 

2023 

-Responsabil activități (Tur ghidat campus Universitar UBB; Povești de succes; Rolul voluntariatului în domeniul educației) în cadrul 

Școlii de vară EUC 2023. Experiențe universitare clujene – formare, dezvoltare și explorare vocațională în domeniului Psihologie și Științe 

ale Educației. Anul de implementare: IV, Departamentul de Științe ale Educației, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației, 

Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca 

Activitate publicistică (conform Listei publicațiilor) 

[ 2017 – În curs ] 

Referent pentru articole din reviste de specialiate 

[ 2023 – În curs ] 

2026 

-Referent articole - Studia Psychologia Pedagogia 

2023 - 2026 

-Referent articole - Educația 21 

 Colegiul Național „George Barițiu” – Cluj-Napoca, jud. Cluj, România 

Experiență profesională - nivel preuniversitar 

[ 2012 – 2021 ] 

Profesor în învățământul primar 

-Responsabil de comisie metodică (2014-2018) 

-Mentor de practică pedagogică observativă 

-Membru în Consiliul de Administrație al Colegiul Național „George Barițiu” (2016 – 2021) 

-Membru în comisia pentru curriculum 

-Membru în comisia de elaborare a subiectelor pentru Testarea Județeană Cluj (2019, 2020) 

-Autor de auxiliare curriculare pentru ciclul primar 

-Coordonator al echipajelor de elevi pentru competiții școlare 

-Coordonator de proiecte și activități educaționale la nivel național și internațional 

-Coordonator de reviste școlare în cadrul unor proiecte internaționale 

-Colaborator în cadrul unor proiecte educaționale internaționale 

-Organizator și evaluator în cadrul diverselor competiții școlare, la nivel local și național 

-Facilitator al programului parental RISE PLH Kids (University of Oxford), în Cluj-Napoca 

Formare profesională continuă - nivel preuniversitar (selecție) 

[ 2012 – 2021 ] 

2020-2021 

-Programul de formare EducațieSocială-Curriculum și competențe, Casa Corpului Didactic Cluj 

-Programul de formare Dezvoltarea competențelor de evaluare și intervenție psiho-educațională la nivel primar și gimnazial, Asociația 

de Consiliere și Psihoterapie Online din România (ACPOR) 

2019-2020 

-Curs de formare Să gândim logic împreună cu copiii, Cluj-Napoca 

2018-2019 

-Programul de formare Perspective SOCEM: Dezvoltarea social cognitivă și emoțională la copii și adolescenți 

-Cursul de formare Copilul dificil în clasă/grupă. Tehnici de intervenție, Casa Corpului Didactic Bihor 

2017-2018 

-Proiect de cercetare de tip exploratoriu realizat de Asociația Română pentru Cercetare și Inovație, acreditat de Ministerul 

Educației Naționale și parte integrantă a programului Educația prin cunoașterea funcționării creierului 

-Seminarul Tehnologia digitală și provocările ei – Implicații pentru cadrele didactice, Asociația Preventis, Inspectoratul Școlar Județean 

Cluj, Consiliul Local Cluj-Napoca 

-Sesiunea de formare Între disciplina școlară și drepturile copilului, Institutul Român pentru Drepturile Omului, Casa Corpului 

Didactic Cluj 

2016-2017 

-Programul de formare Utilizarea platformei Moodle, Casa Corpului Didactic Cluj 

-Workshopul Dezvoltarea creierului în adolescență, Proiectului Internațional Brain Awareness Week, ediția a 22-a 

2015-2016 

-Programul de formare Tehnici de intervenție educațională, Asociația Română pentru Cercetare și Inovație 

 

 

 

 

-Responsabil activitate în Programul școală pilot – Colegiul Național ,,Decebal” Deva, O.M. nr. 4872/30.08.2022, Școala împlinirii 
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competențelor de comunicare ale elevilor, POSDRU/157/1.3/S/133900 P1. - Evaluarea competențelor de comunicare orală în limba 

română – învățământul primar; P7. - Instrumente TIC care pot fi folosite în evaluare de către cadrele didactice care predau limba 

română 

-Programul de formare Dezvoltarea profesională continuă pe componenta instruirii diferențiate a elevilor, Casa Corpului Didactic Cluj 

EDUCAȚIE ȘI FORMARE PROFESIONALĂ 

DOCTOR ÎN DOMENIUL: ȘTIINȚE ALE EDUCAȚIEI 

Universitatea Babeș-Bolyai, Școala Doctorală ”Educație, Reflecție, Dezvoltare” [ 2017 – 2020 ] 

Localitatea: Cluj-Napoca | Țara: România | Site de internet: https://psiedu.ubbcluj.ro 

MASTER ÎN DOMENIUL: ȘTIINȚE ALE EDUCAȚIEI / PROGRAMUL DE STUDII: CONSILIERE EDUCAȚIONALĂ ȘI ASISTENȚĂ 

PSIHOPEDAGOGICĂ 

Universitatea Babeș-Bolyai, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației [ 2011 – 2013 ] 

Localitatea: Cluj-Napoca | Țara: România | Site de internet: https://psiedu.ubbcluj.ro 

LICENȚIAT ÎN DOMENIUL: ȘTIINȚE ALE EDUCAȚIEI / SPECIALIZAREA: PEDAGOGIA ÎNVĂȚĂMÂNTULUI PRIMAR ȘI PREȘCOLAR 

Universitatea Babeș-Bolyai, Facultatea de Psihologie și Științe ale Educației [ 2008 – 2011 ] 

Localitatea: Cluj-Napoca | Țara: România | Site de internet: https://psiedu.ubbcluj.ro 

STUDII LICEALE 

Liceul Teoretic Alexandru Papiu Ilarian [ 2004 – 2008 ] 

Localitatea: Dej | Țara: România 

COMPETENȚE LINGVISTICE 
 

Limbă(i) maternă(e): română 

Altă limbă (Alte limbi): 

engleză 

COMPREHENSIUNE ORALĂ B2 CITIT B2 SCRIS B2 

PRODUCEREA DE MESAJE ORALE B2 CONVERSAȚIE B2 

 

 

 

franceză 

COMPREHENSIUNE ORALĂ B2 CITIT B2 SCRIS B2 

PRODUCEREA DE MESAJE ORALE B2 CONVERSAȚIE B2 

Niveluri: A1 și A2 Utilizator de bază B1 și B2 Utilizator independent C1 și C2 Utilizator experimentat 

 

COMPETENȚE 

competențe psihopedagogice / competențe de comunicare / competențe digitale / competențe de planificare și organizare 
 

 

 

 

 

-Programul de formare Perfecționarea cadrelor didactice care predau limba română în învățământul preuniversitar în evaluarea 

https://psiedu.ubbcluj.ro/
https://psiedu.ubbcluj.ro/
https://psiedu.ubbcluj.ro/

